
UCHWAŁA NR XXVII/214/2021                   
        RADY GMINY STARY TARG           

z dnia 09 lipca 2021 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze. zm ) oraz  art. 97 ust.1 i ust.5 w związku z 

art.51 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j: Dz. U. z 2020r. 

poz.1876 ze. zm), uchwala się , co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

     wsparcia zwanym dalej Klubem Seniora  działającym na terenie Gminy Stary Targ 

(zwanym dalej  w skrócie ,,KS”). 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o uczestniku KS , należy przez to rozumieć 

osobę przebywającą i uczestniczącą w zajęciach KS zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w KS ustala się za okres miesiąca kalendarzowego, zwanego dalej 

miesiącem. 

  2. Uczestnik KS przebywający tam krócej niż miesiąc oraz opuszczający KS w trakcie 

miesiąca ponosi opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w KS w danym miesiącu, 

tj. wówczas dzieli się kwotę opłaty, określonej stosownie do § 4 niniejszej uchwały 

przez liczbę dni w danym miesiącu i mnoży przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. 1. Uczestnik KS ponosi opłatę w granicach określonych poniższą tabelą, z 

zastrzeżeniem ust.2 niniejszego paragrafu: 

Dochód  osoby  odpowiednio 

samotnie gospodarującej  albo 

dochód na osobę w rodzinie w 

rozumieniu ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony 

procentowo w stosunku do 

odpowiedniego kryterium 

określonego w art.8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Maksymalna opłata jako 

procentowa wysokość dochodu 

osoby samotnie gospodarującej 

w rozumieniu  ustawy o pomocy 

społecznej 

Maksymalna opłata jako 

procentowa wysokość dochodu 

na osobę w rodzinie w 

rozumieniu ustawy o pomocy 

społecznej 

do 700% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 700% – 800% 3 % 4 % 

Powyżej 800% 6 % 8 % 

     2. Opłata  za pobyt w KS, jaką wnosi uczestnik KS nie może być wyższa odpowiednio 

od jego dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie ( ustalonego zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej) , jak również nie może przekraczać miesięcznego kosztu jego pobytu 

w KS , który ustala kierownik ośrodka pomocy społecznej, na podstawie analizy kosztów 

realizacji zadania. 



    3. Opłatę za pobyt w KS należy wpłacać w wysokości, formie i terminie określonym w 

decyzji administracyjnej. 

§ 5. 1. Do spraw wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały dotyczących 

ustalenia opłaty za pobyt w KS, a nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną 

przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się niniejszą uchwałę. 

      2. Dla uczestników KS , którzy rozpoczęli swój pobyt w KS w czerwcu 2021 roku 

stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

        Dzienniku Urzędowym Województwa  Pomorskiego. 

                                                                                                 

                                                            

                                                                                         Przewodniczący  Rady Gminy 

                                                                                                  Magdalena Wasiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej t.j. Dz. U. z 

2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych.   

Do zadań własnych gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy 

społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób 

wymagających opieki (art. 17 ust. 2 pkt 3 wyżej wymienionej ustawy). 

W art. 51 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy o pomocy społecznej precyzuje, iż ośrodkiem 

wsparcia , może być klub samopomocy ( zwanym Klubem Seniora) 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 zd. 2 wyżej wymienionej ustawy, osoby nie ponoszą opłat, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego.  

Obecnie, kryterium dochodowe pomocy społecznej stanowią odpowiednio kwoty: 701 zł dla 

osoby samotnie gospodarującej oraz 528 zł dla osoby w rodzinie (§1 pkt 1 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  - Dz. U. z 2018 r. poz. 1358). 

Wyżej wymieniona ustawa o pomocy społecznej stanowi, iż opłatę za pobyt w ośrodkach 

wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług. Generalną zasadą jest, że osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego (stosownie do art. 97 ust. 1 ww. ustawy o pomocy społecznej).  

Przedmiotowa uchwała reguluje zasady odpłatności dla osób, których dochód przekracza 

wysokość kryterium dochodowego.  

Niniejsza uchwała poprzez określenie granic, w ramach których opłata winna zostać ustalona 

przez uprawniony podmiot kierujący do klubu wypełnia regulację ustawową dotyczącą opłat 

Świadczeniobiorców za pobyt w tego rodzaju ośrodku wsparcia. Zachowuje równowagę  

pomiędzy kosztami  ponoszonymi w celu realizacji tego  zadania gminy, a możliwościami  

osób korzystających z tej formy pomocy społecznej uwzględniając ich indywidualną sytuację. 

 

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. 


